
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°029 | FORTALEZA, 05 DE FEVERÿ/RIFI*
ESTADO DO CEARA- CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM-AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PREQÿ N° 02.04.2.21-ÿKl’C -
Modalidade: Tomada de Prepos N° 02.04.2.21-CMC; Menor Prepo Global. A Camara Municipal de Camocim, atraves de sua'fitaiissao Penwffejpme de
Licitapao, torna publico para conhccimento dos intcressados, quc no dia 23 de Fevereiro de 2021, as 10hl5min, realizara o ReciSjJ&WJCtfÿErlvelopes
de Habilitapao e Proposta de Prepos da Tomada de Prepos N° 02.04.2.21-CMC, que tern por Objeto: Prestapao de Servians de mahWenpao tecnica,
diagramapao, suporte e envio de informapoes para plataforma do site da camara, servipos de filmagem, transmissao e fotografla, com cdipao de
imagens e finalizapao cm DVD das sessoes ordinarias, extraordinarias, itinerantes e solenes da Camara Municipal de Camocim-CE. Os interessados
poderao adquirir o Edital, no enderepo. Prapa Jose Severiano Morel, S/N°, Altos, Centro, Camocim-CE, no horario dc expediente das 08h as 12h. E obter
dcmais informapoes atraves do Fone: (88) 3621-1429. Camocim-CE, 04 de Fevereiro de 2021. Raimundo Ronierio Ferreira- Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO- PROCESSO SPU N°
P140007/2021-DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2021-SEINF-OBJETO: Contratapao de empresa especializada para realizapao de servipos de
urbanizapao do entorno da estapao ferroviaria para implantapao do Parque de Estapao, no municipio de Sobral. VALOR GLOBAL: R$ 2.642.727,98 (Dois
Milhoes, Seiscentos e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos). DOTAGES ORCAMENTARIAS: 28.01.15.451
.0040.2360.44905100.1001000000; 28.01.15.451.0040.2360.44905100.1520000000. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, inciso XI e Art. 26, inciso II,
da Lei 8.666 de 21_de junhode 1993. CQNTRATADA: TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob oN° 08.394.134/0001-
46. RATIFICACAO: llmo. Sr. David Machado Bastos-Secretario da Infraestrutura. Sobral-CE, 05 de Fevereiro de 2021.

*** *** 5)5** I

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE- AVISO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N" 001/2021/SMI-PP
-A Presidente da Comissao Permanente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Carire toma publico para conhecimento dos interessados que realizard
Licitapao na Modalidade Pregao Presencial, tombado sob o N” 001/2021/SMI-PP, tendo como Objeto a Contratapao de empresa para prestapao de
servipos de manutenpao e operacionalizapao do sistema de transmissao de TV cm sinal local no Municipio de Carire/CE. A Sessao sera realizada as
09h do dia 19 de Fevereiro de 2021, na Sala de Sessoes da Comissao situada d Prapa Elisio Aguiar, Centro, Carire-CE. A documentapao do Edital na Integra
podera ser adquirido no enderepo acima mencionado, no horario de 08h as 12h, ou nos Enderepos Eletronicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e
htto://www.carire.ce.gov.br/. Maiores informapoes no enderepo citado ou pelo Fone: (88) 3646-1414. Carird-CE, 04 de Fevereiro de 2021. Arnobio de
Azevedo Pereira- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-CAMARA MUNICIPAL DE CARIRE-AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITACAO-TOMADA DE
PRECOS N“ 01.001/2021-TP-A Presidente da Comissao Permanente de Licitapao da Camara Municipal de Carire toma publico para conhecimento dos
interessados que reabrira a Licitapao na Modalidade Tomada de Prepos, tombado sob o N° 01.001/2021-TP, tendo como OBJETO a Contratapao de servipos
de consultoria e apoio as atividades de controle intemo incluindo locapao de sistemas informatizados para acompanhamento e controle do Setor de Compras,
combustivel, veiculo, almoxarifado, patrimonio e doapoes junto a Camara Municipal de Carire-CE. A Sessao que antes seria realizada as 08h30min do dia
10 de Fevereiro de 2021, serd Rcaberta ate o Prazo de 22 de Fevereiro de 2021, na Sala de Sessoes da Comissao situada 4 Prapa Elisio Aguiar, Centro,
Carire-CE. A frocumentapao do Edital na Integra podera ser adquirido no enderepo acima mencionado, no horario de 08h its 12h. Maiores informapoes no
enderepo citado ou pelo Fone: (88)3646-1269. Antonia Aguiar Portela - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO-AVISO DE LICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-PP

f J -A Comissao de Licitapao, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, toma publico aos interessados o Edital de Pregao Presencial N° 002/2021- PP,
N-u-' cujo Objeto e a Aquisipao de 221 (Duzentos e Vinte e Um) tablets visando premiar os alunos da Rede Municipal de Ensino que obtiveram nivcl
ESS adequado no Sistema Permanente de Avaliapao da Educapao Basica no Ceard -SPAECE-2019 nos niveis 2°, 5° e 9° ano do Ensino Fundamental,

junto a Secretaria da Educapao, de acordo com as especificapoes contidas em seus anexos, que se realizara no dia 16 de Fevereiro de 2021, ds lOh.
Referido Edital poderd ser adquirido no enderepo acima, a partir desta publicapao, nohordrio de 08has 12h. Redenpao-CE, 04 de Fevereiro de 2021. Lara
Lys Montenegro dos Santos- Pregoeira.

NIISTO
Pawl produzlda
a partir da fortes

ra»pontAv6la

FSC*C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-AVISO DE ADIAMENTO-PREGAO PRESENCIAL N"
GM-PP002/21-SRP-A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermedio de sua Pregoeira, tendo em vista o que consta do Pregao Presencial
N° GM-PP002/21-SRP, OBJETO: Registro de Prepos para Futuras e Eventuais Aquisipoes de Generos alimenticios, materials de limpeza, copa e cozinha,
higiene, cama, mesa, banho c produtos esportivos para atender as demandas das unidades administrativas do Municipio de Monsenhor Tabosa, e nos termos
da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666/93 e alterapoes postcriores, AVISA aos interessados que a Abertura prevista para o dia 09 de Fevereiro
de 2021, as lOh, fica ADIADA para o dia 18 dc Fevereiro de 2021 ds lOh, motivado impossibilidade de publicapao nos Sites Oficiais, devido a problemas
de acesso a internet e manutenpao tecnica. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de Fevereiro de 2021. Neia Araujo de Souza - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N" GM-
PPRP003/21-SRP-OBJETO: Registro de Prepos para Futuras e Eventuais Aquisipoes de gas oxigenio medicinal e gas de cozinha, para atender as demandas
das unidades administrativas do Municipio de Monsenhor tabosa-CE. RAZAO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELL ITEM / ESPECIFICACOES / UNID / QUANT / VALOR UNIT / VALOR TOTAL: 1 / OXIGfiNIO MEDICINAL lm3 PP / M3 / 1500 / R$
79,00 / RS 118.500,00. EMPRESA: MAR1LENE MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO-ME. ITEM / ESPECIFICACOES / UNID /
QUANT / VALOR UNIT / VALOR TOTAL: 2 / OXIGENIO MEDICINAL 7m3 GRANDE / M3 / 3150 / R$ 27,00 / R$ 85.050,00. Monsenhor Tabosa-
CE, 02 de Fevereiro de 2021.Ce)i Regina Lima Bezerra Saraiva -6rgao Gerenciador Secretaria de Saude.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE-EXTRATO DE RATIFICACAO. As UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DA PREFEITjJRA MUNICIPAL DE BATURITli/CE, atraves do seu Ordenador de Despesas, vem publicar o Extrato de RATIFICACAO, resultante
do julgamento da INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2701.02/2021, cujo OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA, PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA, DESTINADOS AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE. FAVORECIDO: CONTABILIS SERVICOS DE CONTABILIDADE S/S. VALOR:
R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais). Data da Ratiiicapao: 02/02/2021. Ordenador de Despesas: Hebert Fernandes Felix. Baturite/CE, 02
de fevereiro de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PRECOS - CONCOR-
RENCIA PtJBLICA N° 2020.11.09.001/CP. A Comissao Permanente de Licitapao da Prefeitura do Municipio de Baturite/CE - toma publico, para conheci¬
mento dos interessados, que no proximo dia 10 de fevereiro de 2021 as 09hs, na Sede da Prefeitura localizada a Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturite/
CE, sera realizada a abertura das Propostas de Prepos da licitapao na modalidade, CO\CORRFNCIA PUBLICA 2020.11.09.001/CP, com o seguinte
objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTACAO POLIEDRICA EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE BATURITE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRE¬
TARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Para maiores informapoes dirijam-se a Sede da Comissao Permanente de Licitapao, no hordrio de 08h
ds 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara - Camara Municipal de Maracanau - Portaria N° 023, dc 21 de janeiro de 2021. O Presidente da Camara Municipal de Maracanau,
no uso de suas atribuipoes que lhe confere o Regimento Intemo e a Lei Organica do Municipio. Resolve: Art. 1” - Exonerar, a pedido, o servidor Herbert
da Costa Braga, matricula 1302, do cargo de provimento efetivo Consultor Financeiro, nomeado pela Portaria n° 107, de 1“ de abril de 2015. Art. 2° - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposipoes em contrario. Registre-se, Publique-se c Cumpra-se. Papo Seis de Marpo da
Camara Municipal de Maracanau, aos 21 de janeiro de 2021. Jose Valdemi Gomes Peixoto - Presidente.



& %
DlAWO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°029 | FORTALEZA, 05 DE FEVEREIROffew m.*

“ 4ÿ—it

426

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO-RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITACAO-T(tm)A

PREPOS N° 021/2020 TP-A CPL de Redenpao, torna publico para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamcnto dos DocumentoPdÿjjjÿQpÿV
Habilitapao apresentados para a Licitapao acima referida, cujo OBJETO e a Contratapao de empresa especializada em prestapao de servipos de reform's:
e adaptapoes na EMEF Dr Edmilson Barros de Oliveira e Sede das dependencias da Secretaria Municipal de Educapao de Redenpao/CE. LICITANTES
HAB1L1TADAS por cumprirem todos os itens de Habilitapao do Edital: EMPRESA-CNPJ: JRN CONSTRUCOES EIRELI- ME - 23.497.191/0001-
44; SCS CONTRUTORA EIRELI-ME - 07.297.898/0001-50; ALTIZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME - 27.960.497/0001-46; NOVA
CONSTRUCOES INCORPORATES E LOCACOES EIRELI-ME - 03.565.704/0001-08; ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS
E LOCACOES EIRELI-EPP - 12.044.788/0001-17; TOMAZ CONSTRUCOES EIRELI - 32.236.949/0001-81; CARVALHO CONSTRUCOES
SERVICOS E LOCACOES EIRELI - 28.280.060/0001-24; VK SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI - 31.025.807/0001-02; HB CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA - 10.343.303/0001-60; PLATAFORMA CONSTRUCOES TRANSPORTESE SERVICOS EIRELI -10.736.137/0001-62; AGF
PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI -EPP - 11.022.344/0001-18; LS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME - 21.541.555/0001-
10; SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA - 21.181.254/0001-23; ECOSERV CONSTRUCTS E SERVICOS EIRELI
- 14.634.195/0001-36; AOS CONSTRUCTS EIRELI - 40.001.303/0001-43; DINAMICA EMPREENDIMENTOS - 25.025.604/0001-13;
CONTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME - 22.675.190/0001-80; CONTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE- 06.974.509/0001-
11; CK CONSTRURORA E SERVICOS EIRELI EPP - 13.566.782/0001-72; OSCAR RODRIGUES ALVES NETO-ME - 26.669.235/0001-64; F
R ARCANJO MATOS LTDA - 20.997.758/0001-53; VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - 09.042.893/0001-02; EXPRESSO
CONSTRUCOES LTDA - 36.232.522/0001-56; CONSTRUTORA MORAES EIRELI- EPP - 33.278.617/0001-22; CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 00.611.868/0001-28; MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES EIRELI EPP -
31.549.845/0001-64; CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA EPP - 07.501.407/0001-41; Os LICITANTES IN ABTLITAD AS: por
descumprirem os respectivos itens do edital: B3 INCORPORACOES - 22.465.063/0001-90, Item 3.4.3 do Edital e item 3.4.2; VETOR OBRA DE
ENGENHAR1A EIRELI - 28.323.363-0001/87, Item 3.2.5, CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA - 11.769.614/0001-59, Item 3.3.4, CMGCON
CONSTRUTORA E SERVICOS EIREL1 EPP - 19.726.451/0001-39 item 3.4.4.d., WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - 10.932.123/0001-14,
item 3.4.2 e LUCK CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA EIRELI- 11.137.380/0001-27, item 3.4.2. Diante disso, resta publicada a decisao da Comissao
Permanente de Licitapao, ficando disponiveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposipao de recursos referente a decisao de julgamento dos
documentors de habilitapao. Caso nao haja intenpao de recurso apos transcorrido o prazo legal de 5 (cinco) dias, conforme art. 109, inciso I, da Lei n. 8666/93,
fica marcado para o dia 18 (dezoito) de Fevereiro de 2021, as lOh, a Sessao para Abcrtura das Propostas de Prepos. Lara Lys Montenegro dos Santos-
Presidente da Comissao de Licitapao.

*** *** ***
Estado do Ceard - Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Brejo Santo-CPSMBS. Ata N° 002/2021 de Reuniao Extraordinaria da Assembleia
Geral do Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Brejo Santo-CPSMBS. No dia 27 (vinte e sete) do mcs de janeiro do ano de 2021 (dois mil e
vinte e um), as 16h00min, na sede do Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Brejo Santo, reunem-se extraordinariamente, os Prefeitos eleitos e
empossados da ADS Brejo Santo-CE e membros do CPSMBS, com a finalidade de promover a Posse da Presidencia e Vice para o bienio 2021-2022;
Apresentapao para ratificapao ou recusa da Assembleia as nomeapoes e ou destituipoes dos cargos de direpao executiva, operacional e de assessoramento;
Criapao do conselho fiscal; Criapao do conselho.consultivo; Aprovapao dos Contratos de Rateio. Encontram-se presentes: Prefeito eleito do Municipio de
Aurora-Marcone Tavares de Luna; Prefeita eleita do Municipio de Brejo Santo, Maria Gislaine Santana Sampaio Landim; Prefeita eleita do Municipio
de Jati, Monica Rosany Pereira Mariano; Prefeito eleito do Municipio de Penaforte, Rafael Ferreira Angelo, a Coordenadora da ADS Brejo Santo, Maria
Dione de Figueiredo Nicodemos, a Superintendente Regional do Cariri, Tereza Cristina Mota de Souza Alves, na qualidade de representante do Govemo
do Estado do Ceara. A abertura foi feita pela Procuradora Juridica do CPSMBS, dando as boas-vindas e explicando o motivo do encontro, da importancia
e satisfapao com a presenpa de todos. Fez a leitura da pauta, que e: Posse da Presidencia e Vice para o bienio 2021-2022; Apresentapao para ratificapao ou
recusa da Assembleia as nomeapoes e ou destituipoes dos cargos de direpao executiva, operacional e de assessoramento; Criapao do conselho fiscal; Criapao
do conselho consultivo; Aprovapao dos Contratos de Rateio. Declarando empossado o Sr. Marcone Tavares de Luna para Presidente do CPSMBS e o Sr.
Fabio Pinheiro Cardoso para Vice Presidente do CPSMBS, bienio 2021-2022. Passou a palavra para o Presidente empossado, onde o mesmo agradeceu a
presenpa de todos, falou de sua trajetoria, e da importancia da saude. Na sequencia foi dada a palavra a Superintendente do Cariri, onde a mesma parabenizou
o Presidente sobre suas colocapoes. Em ato continuo, o Presidente apresentou manifestapao em acatar a Homologapao do Estado, publicado no DOE na data
de 08/01/2021, em relapao a Selepao Simplificada n° 29/2020, onde ira exonerar a Secretaria Executiva, Welinadja L. L. Miranda, Diretora do CEO Regina
Lucia Barbosa Santos Almeida, Diretora Administrativa Financeira Cicera Tavares de Lucena. Bern como convocar e nomear os aprovados nos cargos
de Secretario Executivo, Helen Barros Miranda Lucena, Diretor Administrative Financeiro, Cicera Poliana Brito Sousa, Diretora Geral do CEO, Edlane
Martins de Andrade e Diretora Geral da Policlinica, Renata Bezerra de Moura. consequentemente, indicando o Diretor Jurldico, Dr. Manoel Gregorio do
Amaral Neto, conforme Estatuto, todos os presentes aprovaram as exonerapoes e nomeapoes. Sobre os conselhos fiscais e consuitivos, ficou acordado que
em data posterior os membros (Secretdrios) serao convocados, bem como na proxima Assembleia sera organizado o conselho fiscal, diante da ausSncia de
alguns representantes. Encerramos a Assembleia com a analisc, aprovapao e assinatura dos contratos de rateio do ano de 2021, dos representantes presentes.
Nao havendo mais nada a tratar, encerrou-se a presente reuniao, pelo que eu, Helen Barros Miranda Lucena, Secretaria designada, lavrei a presente Ata que
apos lida e aprovada, sera assinada por mim, contendo lista de presenpa de todos os participantes em anexo.

DE

F

n
FSC
v.w.vfrc.oro

MISTO
Pspei prorfuztto
a partirda fontaa

respofls4vfii&

FSCTC126031

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021 - SEINF - PROCESSO SPU N°
P140007/2021-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, atraves da Secretaria da Infraestrutura - SEINF. CONTRATADA:
TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N° 08.394.134/0001-46. OBJETO: Contratapao de empresa especializada para
realizapao de servipos'de urbanizapao do entorno da estapao ferroviÿria para implantapao do Parque de Estapao, no Municipio de Sobral. FUNDAMENTACAO
LEGAL: Art. 24, inciso XI e Art. 26, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Dispensa N° 002/2021. VALOR GLOBAL: R$ 2.642.727,98 (Dois
Milhoes, Seiscentos e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos). DOTAQOES ORCAMENTARIAS: 28.01.15.451
.0040.2360.44905100.1001000000; 28.01.15.451.0040.2360.44905100.1520000000. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 190
(cento e noventa) dias corridos, contados a partir do 5° dia util ap6s a emissao da Ordem de Servipo, devendo ser publicado na forma do pardgrafo unico, do
art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993. SIGNATARIOS: Umo. Sr. David Machado Bastos-Secretario da Infraestrutura e a TUTTI ENGENHARIA CIVIL
LTDA, representada pelo Sr. Francisco Ricardo Melo de Andrade. DATA: Sobral/CE, 05 de Fevereiro de 2021. Joao Victor Silva Cameiro -Coordenador
Jurldico da SEINF.

*** *** ***
Estado do Ceara - Cons6rcio Publico de Saude Interfederativo do Vale do Curu-CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual n° 2021.70.02
Pregao Presencial N° 015/2020-PP. Contratante: Consorcio Publico de Saude Interfederativo do Vale do Curu-CISVALE. Objeto: Aquisipao de material
de expediente e suprimentos para impressoras para atender 4s necessidades do Consorcio Publico de Saude Interfederativo do Vale do Curu-CISVALE.
Vigencia: O presente Instrumento produzird seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigera atd 08 de Janeiro de 2022. Data da
Assinatura: 08 de janeiro de 2021. Fundamentapao Legal: Pregao Presencial N° 015/2020 - PP; Lei Federal n° 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de
2002, e demais normas legais apliedveis. A empresa Suprimax Comercial LTDA -EPP, CNPJ N° 00.466.084/0001-53, com sede na Rua da Assunpao n° 413,
Bairro Centro, Fortaleza-Ceara CEP: 62.700-000. Foi vcncedora dos itens: 01, 02, 03, 05,06, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18,22, 23,24, 25,26,27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 51, 52, 53, 56, 57, 62, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94,
96, 102, 109, 110, 111, 117, 118, 123, 124, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,
152, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, l61.Perfazendo um valor global de R$ 179.764,54 (Cento e setenta e nove mil setecentos e sessenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos). Homologapao: Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consorcio Publico de Saude Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 08 de Janeiro de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITACAO-PREGAO ELETRGNICO N° 01.008/2021-PE.
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna publico o recebimento das propostas virtuais
no enderepo www.hll.org.hr. ate o dia 19 de Fevereiro de 2021, as 08:30hs, cujo o objeto e o Registro de Prepos visando futura e eventual Aquisipao de
Material de Expediente para suprir as necessidades das Secretarias do Municipio de Ubajara - CE. O referido Edital podera ser adquirido a partir da
data desta publicapao, no horario de 08:00 as 12:00hs, expediente ao publico, portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br. ou no sitio www.bll.
org.br. Ubajara/CE, 04 de Fevereiro de 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.



Wr

DIARM) OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V - N° 995, sexta-feira, 05 de fevereirj

ISDA, wrrlÿa
oSmeir°

ANEXO III - DECLARAgAO DE BENS Infraestrutura e a TUTTI ENGENHAR1A Cl
Sr. Francisco Ricardo Meio de Andrade. Jo§6, Victor Silva
COORDENADOR JURIDICO DASEINF.

pelo

Eii,

CPF:. RO:
_, residenle e domiciliado a Rua

declare que ate a data preseijte: possuo os
SECRETARIA DE SERVIGOS PUBLICOSseguitites bens m6veis, imoveis e semoventes:

EXTRATO DO CONTRATO N” 004/2021- S.ESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por intermedio da Secretaria de
Servigos Publicos - SESEP, representada por seu Secretario Municipal de
Servi5os Publicos, o Sr. Carlos Evanilson Oliveira de Vasconcelos.
CONTRATADO: COL1NAS CONSTRUCOES, TRANSPORTES E
SERVICOS EIRELI-EPP, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o n°
17.555.669/0001-42, representada neste ato peloSr IagoViana Nascimenlo.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestagao de servigos de locagao
de caminhao trucado, equipado com cagamba basculante, com capacidade de
carga minima de 15m3 e maquinas para o uso da Limpeza Publica do
Municipio de Sobral, de acordo com as especificagoes e quantitativos
previstos no Ancxo I - Temio de Referenda do edital e na proposta da
contratada (ltens Contratados: 01, 02 e 03). DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente contrato tern como fundamento o edital do PregSo
Eletronico n° 146/2020, e seus anexos, os preceitos do direito publico, e a Lei
Federal n° 8.666/1993, com suas alteragoes, e, ainda, outras lets especiais
necessarias ao cumprimonto de seu objeto. DO VALOR: O prego contratual
global importa na quantia de R$ 1.110.439,50 (um milhao, cento e dez mil,
quatrocentos e trinta e nove reais, e cinquenta centavos). DOTACAG
ORQAMENTARIA: As despesas decorrentes da contratagao serao
provenientes dos recursos da SESEP, com as seguinte dotagao orgamentaria:
27.01.18.451.0053.2.359.3.3.90.39.00.1.001.0000.00. Fonte de Recurso:
Municipal. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato e
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
F1SCALIZA0AO: A execugao contratual sera acompanhada e fiscalizada
pelo Sr. Francisco Isaias Cavalcante Sobrinho, Gerente de Limpeza da
Regional II - SESEP, especialmente designado para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelccidono art. 67, da Lei Federal n°8.666/1993. DATA
DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2021. SIGNATARIOS: Carlos
Evanilson Oliveira de Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL DE
SERVICOS PUBLICOS; Iago Viana Nascimento - Representante da
CONTRATADA. Carlos Antonio Elias dos Reis Junior - COORDENADOR
JURtDICO DASESEP.

( ) Nao possuo Bens a declarar;

( ) Possuo os seguintes bens m6veis, imoveis e semoventes:

Descri?So do bem Valor

2..
3.
4.
5
6
7.
8
9....
10.
11.

de 201Sobral,_de

Assinatura do deciarante

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N°
PI40007/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2021 - SEINF.
OBJETO: Contratagao de enipresa especializada para realizagao de servigos
de urbanizagao do entorno da estagao ferroviaria para implantagao do Parque
de Estagao, no municipio de Sobral. VALOR GLOBAL: R$ 2.642.727,98
(dois milhoes, seiscentos equarenta e dois mil, setecenlos e vinte e sete reais
e noventa e oito centavos). DOTAGES ORCAMENTARIAS:
28.01.15.451.00 40.2360. 449 05100.1001 000000; 28.01.15.45
1.0040.2360.4490510 0.15200 00000. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art.
24, inciso XT e Art. 26, inciso 11, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
CONTRATADA: TUTTI ENGENHAR1A CIVIL LTDA, pessoa juridica
inscrita no CNPJ sob o N" 08.394.134/0001-46. Sobral/CE, 05 de fevereiro
de 2021. RATIFICACAO: Ilmo.Sr. David Machado Bastos -SECRETARIO
DAINFRAESTRUTURA. SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE,

ESPORTE E LAZER
EXTRATO DO CONTRATO N°001/2021-SEINF- PROCESSOSPU N°
PI 40007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atrav6s da Secretaria da Infraestrutura - SEINF. CONTRATADA:
TUTTI ENOENHAR1A CIVIL LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob
o N° 08.394.134/0001-46. OBJETO: Contratagao de empresa especializada
para realizagao de servigos de urbanizagao do entomo da estagao ferroviaria
para implantagao do Parque de Estagao, no municipio de Sobral.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Alt. 24, inciso XI e Art. 26, inciso II, da Lei
8.666 de21 de junho de 1993 e adispensa Nu 002/2021. VALOR GLOBAL:
R$ 2.642.727,98 (dois milhoes, seiscentos e quarenta e dois mil, setecentos e
vinte e sete reais e noventa e oito centavos). DOTACOES
ORCAMENTARIAS: 28.01.15.451 .0040.2360.44905100 .1001000000;
28.01.15.451 .0040.2360 ,44905100 .1520000000. PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 190 (cento e noventa)
dias corridos, contados a partir do 5° dia util apos a emissao da Ordem de
Servigo,podendo ser prorrogado de acordo comasolicitagaoe acordo com as
partes, e devendo ser publicado na forma do paragrafo unico, do art. 61, da
Lei Federal n° 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 05 de fevereiro de 2021.
SIGNATARIOS: Ilmo. Sr. David Machado Bastos - Secretario da

EXTRATO DO CONTRATO N” 0006/2021-SECJEL. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da Secretaria da Cultura,
Juventude, Esporte e Lazer, representada por seu Secretario, o Sr. Eugenio
Parceli Sampaio Silveira. CONTRATADA: PETROGAS LOG1ST1CA
COMERCIAL GLP EIRELI, inscrita sob o CNPJ n° 11.310.685/0002-70.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisigao de gas liquefeito de
petroleo 13 kg, de acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no
Anexo I - Ternto de Referenda do edital e na proposta da contratada.
MODALIDADE: Pregao Eletronico n° 071/2020. VALOR GLOBAL: R$
3.100,50 (tres mil, cem reais e cinquenta centavos). DOTACOES
ORCAMENTARIAS: 22.01.04 .122 .0070.2.274.3. 3.90.30. 00.1.001.
0000.00. DA FISCALIZACAO: A execugao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Jamyle Moreira de Almeida Lima. PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigencia e execugao do contrato e de 12 (doze) meses
a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2021.
SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Eugenio
Parceli Sampaio Silveira. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.
Marcelo Jose Vaz Tolentino. Lucas Loiola Aragao - COORDENADOR
JURIDICO DA SECJEL.

i

JL
i

SOBRAL !

DIARTO OFiCIAL m MUNTCfPIO
I

5


